



## PRODUKTSPEZIFIKATION

**Produktbeschreibung:** Capri-Sonne "Jungle Drink"

**Saftgehalt:** 10%

**Zutatenliste:** Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (4%), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (3,5%), Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat (1,5 %), Guanabanamark aus Guanabanamarkkonzentrat (1%), Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliche Aromen

**Nährwertangaben:**

Nährwertangaben je 100 ml	
Durchschnittlich je 100 ml	Wert / Einheit
Energie	123 kJ 28,9 kcal
Protein	< 0,1 g
Kohlenhydrate	6,9 g
davon Zucker	6,9 g
Fett	< 0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g
Ballaststoffe	< 0,1 g
Natrium	< 0,02 g

Broteinheit: 173 ml = 1 BE

**Sensorik:**  
Aussehen : Gelblich, leichte Fruchtrübe  
Geruch/ Geschmack : Fruchttypisch nach exotischen Früchten

**Mikrobiologische Werte:**  
Aerobe, mesophile Gesamtkeimzahl : < 10/ g  
Hefen und Schimmelpilze : neg/ g  
Coliforme Keime und E.coli : neg/ g  
Essigsäurebakterien : neg/ g  
Milchsäurebakterien : neg/ g

**Lagerung:**  
Luftfeuchtigkeit : 35 – 65 %  
Temperatur : Raumtemperatur

**Mindesthaltbarkeit:** Mindesthaltbarkeit : 14 Monate

**Erstelldatum:** 12.12.2006

**Dieses Dokument wurde maschinell erstellt. Es ist daher auch ohne Unterschrift gültig.**

Mit der Erstellung dieser Spezifikation verlieren alle früheren Versionen ihre Gültigkeit. Dieses Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften der Bundesrepublik Deutschland und der Europäischen Union. Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand. Vor diesem Hintergrund sowie auf Grund von möglichen Gesetzesänderungen kann für die Richtigkeit der Angaben keine Gewähr übernommen werden. Die Spezifikation unterliegt keinem automatischen Aktualisierungsservice.



## ALLERGENE (nach Richtlinie 2000/13/EG)

Artikelbezeichnung : Capri-Sonne Jungle Drink  
:

Allergen	+/-	Zutat, die das Allergen enthält
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme)	-	
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Fische daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Erdnüsse daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sojabohnen daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	-	
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamianüsse und Queenslandnüsse)	-	
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Schwefeldioxide und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben	-	
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff.

- Der Artikel enthält den genannten Stoff nicht.

**Dieses Dokument wurde maschinell erstellt. Es ist daher auch ohne Unterschrift gültig.**

Dieses Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften der Bundesrepublik Deutschland und der Europäischen Union. Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand. Alle Aussagen, die wir zu Allergenen machen, werden auf Grundlage der Informationen, die wir von unseren Lieferanten erhalten, ergänzt durch die von uns durchgeführten internen Maßnahmen, vorgenommen. Wir berücksichtigen die Grundsätze einer guten Herstellungspraxis ("GMP") und haben ein HACCP-Konzept aufgebaut, das uns hilft, unbeabsichtigte Kreuzkontaminationen bei Allergenen, die als "nicht vorhanden" gekennzeichnet sind, so weit wie technisch möglich zu vermeiden. Dennoch lässt sich das Vorhandensein solcher Allergene trotz aller Sorgfaltsmaßnahmen nicht restlos ausschließen. Angaben über die Abwesenheit von Allergenen stellen daher keine Garantie im Sinne der gesetzlichen Bestimmungen dar.



---

## ERKLÄRUNG ZUR GENTECHNIK

---

Hiermit bestätigen wir Ihnen, dass das an Sie gelieferte Produkt

### **Capri-Sonne Jungle Drink**

nach unserem derzeitigen Kenntnisstand den geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veränderten Lebensmitteln, insbesondere den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22.09.2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22.09.2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG entspricht und keine Kennzeichnung seiner Zutaten gemäß diesen Vorschriften erforderlich ist.

Bei der Herstellung unserer Produkte werden keine gentechnischen Verfahren angewendet.

**Dieses Dokument wurde maschinell erstellt. Es ist daher auch ohne Unterschrift gültig.**

Unsere Produkte entsprechen den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften der Bundesrepublik Deutschland und der Europäischen Union. Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand.